

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra việc thực hiện nội dung đã cam kết của cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm năm 2024 (đợt 1) trên địa bàn thị trấn Ba Tơ.

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 22/02/2024 của UBND thị trấn Ba Tơ về việc đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn thị trấn Ba Tơ năm 2024.

Để tăng cường trách nhiệm của các chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm trên địa bàn thị trấn. Nay UBND thị trấn Ba Tơ xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện nội dung đã cam kết của cơ sở sản xuất, kinh doanh, như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu:

##### 1. Mục đích:

- Tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm (ATTP) ở thị trấn, thông qua hoạt động kiểm tra kịp thời phát hiện ngăn chặn, xử lý các trường hợp vi phạm về ATTP.

- Kiểm tra và đánh giá việc thực hiện những quy định của nhà nước về đủ điều kiện an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm trên địa bàn thị trấn. Đồng thời qua đó giáo dục, nhắc nhở các cơ sở thực hiện; cũng như tham mưu, đề xuất xử lý các trường hợp vi phạm nghiêm trọng các quy định về an toàn thực phẩm; kiến nghị cấp thẩm quyền và các cơ quan liên quan thực hiện các biện pháp tham gia quản lý về an toàn thực phẩm trên địa bàn thị trấn.

##### 2. Yêu cầu:

Kiểm tra toàn diện việc thực hiện nội dung đã cam kết của cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi được phân công quản lý của thị trấn.

Đảm bảo kiểm soát an toàn thực phẩm thường xuyên, liên tục. Phối hợp giữa các ngành nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật tránh bỏ sót đối tượng, nâng cao hiệu lực quản lý đồng thời không gây khó khăn, phiền hà cho cơ sở thực phẩm.

#### II. Nội dung kiểm tra:

Kiểm tra việc thực hiện nội dung đã cam kết của cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm.

#### III. Đối tượng kiểm tra:

Sơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ: Trồng trọt, chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản,... không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm.

#### IV. Thời gian:

Ngày tháng	Địa điểm	Nhân lực	Phương tiện	Ghi chú
Ngày 13/5/2024	Tổ dân phố Uy Năng, Tài Năng	Thành viên Đoàn kiểm tra thị trấn tại QĐ số 42/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND thị trấn Ba Tơ	Xe máy tự túc	<b><i>Các thành viên đoàn kiểm tra tập trung tại UBND thị trấn Ba Tơ lúc 7 giờ 30 phút hàng ngày.</i></b>
Ngày 14/5/2024	Tổ dân phố Kon Dung, Đá Bàn	Thành viên Đoàn kiểm tra thị trấn tại QĐ số 42/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND thị trấn Ba Tơ	Xe máy tự túc	

#### V. Kinh phí:

Tiền xăng xe cho thành viên đoàn kiểm tra UBND thị trấn hỗ trợ từ nguồn kinh phí hoạt động năm 2024.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc thực hiện nội dung đã cam kết của cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm năm 2024 (đợt 1) trên địa bàn thị trấn Ba Tơ. Đề nghị các đồng chí được giao nhiệm vụ nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng NN&PTNT huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND thị trấn;
- CT, các PCT UBND thị trấn;
- Thành viên đoàn kiểm tra;
- Lưu: VT, ĐC.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Quang Thanh**